
Amendement Werkgelegenheid voor laagopgeleiden inwoners

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10juli 2019,

Al 9/73

Gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders; Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en
Vechtstreek 2019-2022

overwegende dat:

- uit onderzoek van de regio blijkt dat in Gooi en Vechtstreek een groot tekort is aan
praktijkgerichte werkgelegenheid;

- in de zienswijze van de gemeente Hilversum het bevorderen van praktijkgerichte
werkgelegenheid expliciet wordt genoemd;

- de vervoersmogelijkheden voor werknemers met praktijkgericht werk zowel qua kosten als
soms ook wat betreft fysieke beperkingen vaak minder optimaal zijn, alsmede
thuiswerkmogelijkheden.

- In het concept RSA slechts werkgelegenheid in algemene zin wordt genoemd.

Besluit:
1. De Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019 — 2022 vast te stellen en op blz.
18 onder het kopje Financiering”

Daarbij dient tevens bekeken te worden hoe de verschillende gemeenten bijdragen aan het
behoud en groei van werkgelegenheid”

te wijzigen in:

Daarbij dient tevens bekeken te worden hoe de verschillende gemeenten bijdragen aan het
behoud en groei van werkgelegenheid, waarbij speciaal aandacht is voor het bevorderen van
werkgelegenheid voor laagopgeleide inwoners’.

Naam en handtekening indiener(s):

Jan Slingerland
HvH

Annemarie den Daas
D66

Frits Vogel
WD

Marleen Remmers
GL

Olaf Streutker
CDA

Aafke Vreugdenhil de Blécourt
CU

Femke van Drooge
PvdA

Bianca Verweij
SP

Henk Blok
HB

cc 9C 0 00 0

x C)


